13 Contrariam tñ sñiam aduersus Bar. imo quod libris campiorū, & banchariorū tām p se, q̄ ēt le, & in fauore Tertij credat, tenet Aymo. ubi sup. n. 62. in consuet. Paris. tis. I. §. 5. n. 23 Menoc. ubi sup. n. 22. Et tō, qua ipsi nitunt, est efficax, & multū virgens, videlicet, q̄a cū munus eorum; circa pecuniariam mutuationē, & cetera superius relata verset in eis, pariter eoru fides pbaē, ut in l. si quis ex argentarijs, §. rationē, ff. de edendo. Quo iure ēt pbaē, nullā eorum esse fidē, si quid p̄ter eorum officium gestū foret. In tabellionibus vero secus est, iij enim aliorū p̄t̄tus, & gesta, tñ in scriptis redigere p̄nt, atque in hoc solū eorum officiū versat, & in hoc fides eoru tñ pbaē non autē eis p̄mittit, ut p̄pria negotia gerant, eaq. in scriptis p se redigāt, & in hunc modū hanc difficultatē iſoluit idem Bar. in d. §. numularios. loquendo in his argentarijs, siue numularios, q̄ fidē a publico habent. Quinimo & libris mercatorū,

14 qbus ex statuti dispositione, fides adhiberi dēt, tām p mercatore, q̄ ēt fides erit p̄stāda, ut uoluit Strac. de mercatura, loco sup. est. n. 64. Quinimo & si consuetudine sit introductum, ut equalis fides adhibeat libro mercatoris, quā cāptoris, p̄suetudini erit inhārendū pp̄ utilitatē p̄meriorū, ut post Bal. & Salyc. in l. exemplum C. de probat. tenet Couar. præst. quast. c. 22. n. 8. Menoc. ubi sup. n. 9. Hęc tñ consuetudo (k̄n Couar.) non esset temere admittenda, sed tunc demū cū aliquot ex causis, & circumstantijs iustificaret, quinimo & hoc casu adhuc manebit iu-

15 dicis arbitrio, ut possit talē p̄t̄rouē sā discernerē, iure, & eq̄itate p̄pensis, & loquendo in cāb. js, & bancharijs, qui non sunt de publico approbati. Hanc sñiam tenuerunt Saly. & Barbat. ubi sup. Ias. in repetitione l. admodū n. 121. in fi. reiecta opinione glossa in d. §. numularios, ubi dicunt, quod iuxta p̄sonā qualitatē, & rei quantitatē, ex aliquibus veio similibus circūstantijs, libro bancharij, siue cāptoris, qui nō est a publico approbatus iudex fidē adhibere poterit, circa ea, q̄ in eius fauore scripta sunt, dūmodo ipsi cāptoris, siue mercatoris iūrum int̄viciat. Et hanc sñiam tenet Bibius in sñis communib. opin. c. 309. Rol. cons. 92. q̄ oīa sunt intelligenda, dūmodo libri talium campiorum, banchariorū, & mercatorū (quibus ex staturo, vel p̄suetudine, fides adhiberi debet) sc̄ipti sint in forma contenta in l. 10. n. 18. lib. 5. recopil. quam sopra c. precedenti retulimus.

16 Et tenendo p̄dictā sñiam, eam amplia, ut non solum in paruis summis locū hēat, verum ēt in magnis, ut uoluit Abb. in c. bona cl. 2. n. 30. de postul. pralatorum Ias. ubi sup. n. 119. & licet in hoc p̄t̄iam sñiam teneat Dec. in l. 1. n. 4. C. de edendo, tñ eorum sñia fēdere distinctionis ad concordiā redigeat, dupli modo. Primo ut intelligas Iason. & Abbat. locutos fuisse in eo, q̄a publico est approbatus, Deciu nero in eo, q̄ publicā probationē non hēt. Secundo, & melius si intelligas Iasonē, & Abbatē locutos tuistē i summa magna, uero simili tñ, idq. si p̄habiliter cōueniat qualitati negotiationis, & p̄sonatū. Decium uero locutū fuisse in summa indiscreaa, & non uerosimili, & ita p̄dictas doctorū sñias fēdere distinctionis conciliandas fore p̄fitet Menoch. d. calu 91. n. 18. ubi finaliter concludit, totum hoc ex iudicis arbitrio pendere.